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▪ Oktobrī eirozonas uzņēmēju noskaņojums palicis pesimisma zonā otro mēnesi pēc kārtas. Balstoties uz 
sākotnējo novērtējumu, kopējais eirozonas PMI indekss oktobrī turējās salīdzinoši stabils (49.7 punkti pret 49.6 
septembrī), taču sektoru griezumā dinamika atšķīrās. Ražotāju PMI indekss oktobrī pakāpās un atgriezās pie 
vasaras līmeņiem, taču noskaņojums sektorā palika izteikti negatīvs. Tikmēr pakalpojumu sniedzēju optimisms 
oktobrī turpināja mazināties otro mēnesi pēc kārtas un bija zemākajā līmenī kopš šā gada februāra. Abu sektoru 
pārstāvji turpināja saskarties ar pieprasījuma trūkumu, kā rezultātā uzņēmēji ziņoja par nepieciešamību mazināt 
darbinieku skaitu un gala produkcijas cenas. Valstu griezumā, biznesa sentimenta vājumu Vācijā un Francijā daļēji 
atsvēra spēcīgāki PMI rādījumi citās, mazākajās eirozonas valstīs. Atšķirībā no vājuma uzņēmēju noskaņojumā, 
patērētāju noskaņojums eirozonā turpināja stabili uzlaboties arī oktobrī.  

▪ Šonedēļ ASV ekonomisko publikāciju kalendārs ir bijis salīdzinoši patukšs. Esošo mājokļu pārdošanas apjomi 
septembrī bija par 2.3% zemāki nekā pirms gada, uzrādot sesto samazinājumu pēdējo septiņu mēnešu laikā. 
Tikmēr cenas segmentā bija par nepilniem 3% augstākas nekā pērn. Jauno mājokļu cenas septembrī palika 
nemainīgas salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, bet pieprasījums pēc jauniem mājokļiem turpināja atkopties, 
pārdošanas apjomiem reģistrējot 6.3% pieaugumu gada griezumā. Tajā pašā laikā, kārtējais hipotekāro likmju 
pieaugums varētu kļūt par šķērsli raitākai sektora atlabšanai. Investoriem koriģējot uz augšu savas ASV procentu 
likmju ekspektācijas, 30-gadīgas hipotekāro kredītu likmes oktobrī atkal pakāpās virs 7% līmeņa. Būvnieku 
noskaņojums oktobrī turpināja lēni uzlaboties otro mēnesi pēc kārtas, taču palika negatīvajā zonā.   

 

Makro pulss Biznesa noskaņojums eirozonā saglabājas vājš 
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Esošo mājokļu cenas ASV turas augstas Procentu likmju trajektorijas 
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Consensus inflācijas prognozes Consensus IKP prognozes  
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Apskata sagatavošanas datums:  25.10.2024. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu 
instrumentus. Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav 
sagatavota, pamatojoties uz tādu normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt 
darījumus pirms ieguldījumu pētījuma izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji 
neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp 
neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par 
tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, 
www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju mājas lapās atrodamo informāciju 
u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā informācija un viedokļi 
attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 
Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 

 

 

  


